

Handlingsprogram 2000-2002

A. *Verksamheten*

1. *Styrgruppen*

Det XXVI seminariet för nordiska universitetsadministratörer hålls den 12-14 augusti 2001 i Göteborg. Seminariet ordnas som ett storseminarium i form av gemensamt arrangemang för universitetsdirektörerna och nätverken i alla planeringsgrupper.

Det XXVII seminariet/direktörmötet för nordiska universitetsadministratörer ordnas den 15-18 augusti 2002 i Tromsø. Seminariet koordineras med Det nordiska universitetssamarbetets (NUS) konferens.

I syfte att säkra Islands, Färöarnas och Grönlands deltagande i samarbetets verksamhet tilldelar styrgruppen ekonomiskt stöd i form av resetillskott till representanter från nämnda länders universitet.

Styrgruppen avhåller årliga kontaktmöten med styrgruppen för Det nordiska universitetssamarbetet.

Styrgruppen strävar att starta ett utvecklingsprogram för nordiska universitetsadministratörer. Medel finns reserverade för ändamålet.

Det eftersträvas rotation av medlemskapet i styrgruppen.

Styrgruppen etablerar på en tvåårig försöksperiod en ad hoc-grupp för forskningsadministratörer och näringslivskontakter.

Om styrgruppens övriga verksamhet bestäms i de allmänna riktlinjerna för verksamheten.

2.1 *Planeringsgrupperna och ad hoc-grupperna*

Under perioden kommer tonvikt att läggas vid att sammansättningen av planeringsgrupperna närmar sig följande mönster: i regel två medlemmar från Danmark, Finland, Norge och Sverige och en från Island, spridning också inom varje land, rotation av medlemskapet, balans i landsrepresentationen i fråga om ordförandeposterna, kompetensspridning, företrädare för olika högskoletyper, jämn könsfördelning.

Samtliga planeringsgrupper arrangerar halvdagsseminarier i samband med storseminariet den 12-14 augusti 2001 i Göteborg.

Utöver storseminariet anordnar planeringsgrupperna under verksamhetsperioden följande seminarier och andra aktiviteter:

Planeringsgruppen för information seminarium år 2002.

Planeringsgruppen för teknik, byggnader och service seminarium 19-22.8.2000 i Reykjavik.

Planeringsgruppen för personalfrågor seminarium med brittiska kolleger i mars 2002 i Manchester.

Planeringsgruppen för ekvivalens och meritöverföring

Planeringsgruppen för studieadministration samt studie- och yrkesvägledning

Planeringsgruppen för ekonomi i maj 2002 i Danmark.

Planeringsgruppen för fakultetsförvaltning

Planeringsgruppen för internationalisering seminarium 22-23.9.2000 i Malmö och Lyngby.

Planeringsgruppen för IT (informationsteknologi)

Planeringsgruppen för dokumenthantering och arkiv

Ad hoc-gruppen för forskningsadministratörer och näringslivskontakter

2.2 Övriga initiativ

Styrgruppen stöder seminariet för internrevisorer 9-12.9.2000 i Tórshavn.

Styrgruppen stöder seminariet för högskolejurister 17-18.10.2000 i Helsingfors.

3. Internationellt samarbete

Administratörssamarbetets relationer till Det nordiska universitetssamarbetet, Nordiska rådet, Nordiska ministerrådet och Ledningsgruppen för nordiskt samarbete inom högre utbildning (HÖGUT) utbygges och förstärks.

Styrgruppen fortsätter systemet med en nordisk medarbetare vid IMHE:s (Programme on Institutional Management in Higher Education) sekretariat, OECD, Paris, med samnordisk finansiering fram till 31.12.2001, då den nuvarande programperioden utgår.

Ett IMHE-seminarium kring finansiering av universiteten föreslås ordnas i Oslo våren 2001.

Styrgruppen stöder HÖGUT i dess strävan att skapa ett nordiskt-baltiskt utbildningsrum. NUS och NUAS har för HÖGUT föreslagit att det ordnas en nordisk-baltisk universitetskonferens.

Styrgruppen stöder verksamheten i The North-West Russian Association of University Administrators.

Styrgruppen upprätthåller kontakterna med de skotska universitetsdirektörerna och de tyska förvaltningscheferna (kanslererna).

Styrgruppen beaktar i sin verksamhet aktiviteterna inom det europeiska HUMANE-samarbetet (Heads of University Management and Administration Network in Europe) mellan universitetsdirektörer.

Styrgruppen stöder initiativet till Norden-Kanada-program (CANO).

4. *Administratörssamarbetets informationsaktiviteter*

NUAS utreder möjligheterna och intresset för en reviderad ny utgåva av skriften *Traditioner och särdrag*.

Katalogen *International Educational Coordinators* uppdateras 2001 och 2002 under förutsättning att det koordinerade samnordiska deltagandet i NAFSA-konferenserna fortsättes.

NUAS upprätthåller hemsidan för webbplatsen *Högre utbildning i Norden* (www.abo.fi/norden/) och utvecklar sin internetinformation.

5. *Språkförståelse*

NUAS lägger vikt vid att språkförståelsevägledningen för mötesarrangörer, sessionsordförande, talare, deltagare och kollegiala tolkar används vid alla seminarier i NUAS' regi.

6. *Uppdragsverksamhet*

Nordisk antagningsmanual uppdateras 2001 och 2002.

NUAS utarbetar på uppdrag av HÖGUT en terminologiordlista över högre utbildning.

NUAS är beredd att bistå HÖGUT och Nordiska ministerrådet i aktuella projekt.

B. *Organisation och ekonomi*

Samarbetets höga organisationsprocent bibehålls.

Samarbetets medlemskontingent för år 2001 fastslås till DKK 6.000 för universitet och högre läroinrättningar med upp till 2.000 studerande (för Färöarnas universitet och Grönlands universitet är avgiften dock DKK 3.200) och DKK 12.200 för universitet och högre läroinrättningar med mer än 2.000 studerande. Medlemsavgiften 2001 inkluderar den samnordiska finansieringen av en halvtidskonsulent vid IMHE/OECD. Då systemet med en nordisk konsulent upphör efter utgången av år 2001 riktas finansieringsandelen till utbyggnad av NUAS' sekretariat. (Avgiften år 1999 var DKK 7.200 resp. DKK 16.500 och den sänktes år 2000 till DKK 6.000 resp. DKK 12.200).

Seminarieavgiften fastslås oförändrad till DKK 400.

För att trygga verksamhetsförutsättningarna eftersträvar NUAS att utbygga sekretariatet till att omfatta 2 årsverken, särskilt för att utveckla sin Internetinformation. F.n. är sekretariatets omfattning ca 1¼ årsverken.